



## TİM VE OAİB'İN MOBİLYA TASARIM YARIŞMASI ÖDÜLLERİ VERİLDİ

"Gençlerin potansiyelini kullanmak  
İhracatta rekabet gücünü artırır"

15. Ulusal Mobilya Tasarım Yarışması Ödül Töreni'nde, Ticaret Bakan Yardımcısı Volkan Ağar (ortada), OMKO Yönetim Kurulu Başkanı Tahsin Ata (solda) ve Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkan Vekili Kutlu Karavelioğlu (sağda), ödülleri takdim etti.

**HÜSEYİN GÖKÇE** / ANKARA

Orta Anadolu Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği (OMKO) ile TİM tarafından bu yıl 15'incisi düzenlenen Ulusal Mobilya Tasarım Yarışması'nın ödül töreni gerçekleştirildi. Törende konuşan Ticaret Bakan Yardımcısı Volkan Ağar, küresel ekonomilerde uygulanan para politikalarındaki gevşeme sinyallerinin mobilya sektörüne olumlu yansıtacağını söyledi. OMKO Başkanı Tahsil Ata, inovasyonun ihracatın kalbi olduğunu belirtirken, ASO Başkanı Seyit Ardic, rekabetle oluşacak katma değer in makroekonomik verilere katkı sağlayacağını, ATO Başkanı Gürsel Baran da küçük işletmelerin de ihracatçı

olması gerektiğini bildirdi.

Tasarım alanında farkındalık oluşturmak amacıyla düzenlenen Ulusal Mobilya Tasarım Yarışması'nda ev, ofis, mutfak-banyo ve akıllı mobilyalar kategorilerindeki tasarımlar yarıştı ve toplam 37 ödül dağıtıldı. Ankara Cermodern'de gerçekleştirilen ödül töreni öncesi konuşan Bakan Yardımcısı Volkan Ağar, gençlerin potansiyelinin ortak gelecek için kritik öneme sahip olduğunu söyledi. Ağar, bunun gerek yerel gerekse ulusal pazarlarda rekabet gücünü artıracığını bildirdi. Küresel piyasaların zorlu bir dönemden geçtiğinin altını çizen Ağar, küresel çapta sıkı para politikasının gevşeme sinyalleri verdiğini, bunun da mobilya sektörüne olumlu yansıtacağını bildirdi.

**Karavelioğlu: Mobilya çıkış yoludur**

TİM Başkanvekili Kutlu Karavelioğlu, bazı ürünlerin dünyanın her yerinde üretildiğini, bazıların dünyanın belirli kesimlerinde üretildiğinin altını çizerek, mobilyanın bu iki kümenin keşişiminde bulunduğunu kaydetti. Mobilyanın, potansiyelinin farkında olan ülkelerin çıkış yolu olduğuna işaret eden Karavelioğlu, sektörün üretim araçlarının üreticisi bir sektörün (makine) temsilcisi olarak mobilyaya güvendiğini belirtti.

**Ata: Yarışmamız uluslararası rekabet koşullarının simülasyonu**

OMKO Başkanı Tahsil Ata, yarışmanın aşamalarının uluslararası ticarete gerçek rekabet koşullarının bir simülasyonu gibi işlediğini

kaydetti. Ata, inovasyon ve tasarımın üretimle ihracatın kalbi olduğunu anlayışının, üretim süreçlerinde ve küresel pazardaki yeri güçlendirmede rehberlik ettiğini aktardı.

**Ardic: Katma değer sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlayacak**

ASO Başkanı Seyit Ardic, Türk mobilya sektörünün sadece yerel pazarda değil, uluslararası arenada rekabetçi konumda olduğunu vurgularken, markaların özgün üretim süreçleriyle dünya çapında tercih edilir hale geldiğini belirtti. Sektörün, küresel değer zincirinden daha yüksek katma değer elde etmesi ve küresel merkez olabilmesi için tasarım, satış ve pazarlama alanlarına daha fazla yoğunlaşmasının elzem olduğunu söyleyen Ardic, ya-

ratılan katma değer in makroekonomik iyileşmeye ve sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlayacağını anlattı.

**Baran: En küçük işletmeler de ihracat yapabilmeli**

ATO Başkanı Gürsel Baran, mobilyanın Türkiye'nin en eski ve en çok gelişme kaydeden sektörlerinden birisi olduğuna değinirken, 2023'te 4.5 milyar dolar ihracat yapan sektörün hedefinin 6 milyar dolar olduğunu ifade etti. Mobilya sektörünün üretim ve ihracatta da önemli gelişmeler kaydettiğinden bahseden Baran, "Bu gelişimin büyük marka ve işletmelerle sınırlı kalmaması, en küçük işletmelerin bile ihracat yapabilir hale gelmesi gerekir" şeklinde konuştu.

Ulusal Mobilya Tasarım Yarışması'nın ödül töreninde konuşan Ticaret Bakan Yardımcısı Volkan Ağar, gençlerin potansiyelini kullanmanın, ihracatta rekabet gücünü artıracığını söyledi. OMKO Başkanı Tahsil Ata ise, inovasyonun ihracatın kalbi olduğunu belirtti.



## “KOBİ’ler için özel kredi destek mekanizmaları devreye alınmalıdır”

**Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, “Yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde sıkıntı yaşayan KOBİ’ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalıdır. Düşük faizli, uzun vadeli kredilerin devreye girmesi, sanayicilerimizin üretime devam edebilmesi ve büyümenin sürdürülebilmesi açısından şarttır” dedi.

ASO Eylül ayı meclis toplantısı gerçekleştirildi. Güncel ekonomik gelişmelerin değerlendirildiği toplantıda bir konuşma yapan Ardıç, enflasyonun en önemli gündem maddeleri olduğunu işaret ederek, enflasyonun arzu ettikleri hızda düşmediğini dile getirdi. Enflasyonun temmuz ayında yıllık bazda düştüğünü, aylık bazda ise bir ivmelenmenin ortaya çıktığını kaydeden Ardıç, “Ağustos’ta baz etkisiyle fiyatların artış hızı azalsa da alım gücünde ciddi tahribat yaşanmaya devam ediyor” şeklinde konuştu. ● İHA



◆ İş dünyasının temsilcileri; erken faiz indirimini bugüne kadar yapılan çalışmaların boşa gitmesi olarak değerlendirerek, dengeli bir ekonomi politikası beklediklerini söylediler

# Sanayicinin yüksek faiz imtihanı

ECEM ERDAL

Ankara Sanayi Odası (ASO)

Eylül Ayı Meclis Toplantısı, ASO Meclis Başkanı Celal Koloğlu başkanlığında yapıldı. ASO Yönetim Kurulu Başkanı Seyit Ardic, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, güncel ekonomik gelişmeleri değerlendirdi.

Türkiye'de en önemli gündem maddesinin arzu edilen hızda düşmeyen enflasyon olduğunu söyleyen Ardic, "Temmuz'da enflasyon yıllık bazda düşerken aylık bazda ise bir ivmelenme ortaya çıktı. Ağustos'ta baz etkisiyle fiyatların artış hızı azalsa da alım gücünde ciddi tahribat yaşanmaya devam ediyor. Büyüme rakamları enflasyonda düşüşün devam edeceği sinyalini veriyor. Ancak ekonominin yavaşlaması her zaman enflasyonun düşeceği anlamına gelmediği gibi stagflasyon riski de söz konusu" dedi.

Yüksek faizden en büyük zararı sanayicilerin gördüğünü belirten Ardic, ABD Merkez Bankası FED'in 50 baz puanlık faiz indiriminin ardından Türkiye'de faiz indirimi beklentilerinin daha çok konuşulmaya başladığına dikkat çekerek şunları söyledi: "Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakârlıkta bulunuyoruz. Ama şunu da biliyoruz ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecek. Bu konuda tek

✓ Ardic, "Yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde ve kullanımında büyük sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalı" dedi

✓ Hacısüleyman ise "İstikrarlı ve yüksek oranlı bir sanayi büyümesine ihtiyacımız var" dedi



karar verici mercii olan Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu vurgulamak istiyorum."

**Ardic: Sanayi sektörü yüzde 1,8 daraldı**

Enflasyonla etkin mücadele için maliye ve gelirler politikasının güçlü desteği gerektiğini vurgulayan Ardic, şöyle devam etti: "Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır." Türkiye ekonomisinin yılın ikinci çeyreğindeki yüzde 2,5 büyümeye karşın sanayi sektörünün yüzde 1,8 daraldığına dikkat çeken Ardic, şöyle devam etti: "Doğal olarak bu durum, ekonominin istihdam ve katma değer yaratabilmesi açısından

önemli bir risk unsuru olarak karşımızda duruyor. Büyümenin refah seviyesi üzerine yansımaları ve özellikle de enflasyonda kalıcı düşüş için reel sektörün güçlü kalması gerektiğinin altını çizmek isterim. Yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde ve kullanımında büyük sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalı. Düşük faizli, uzun vadeli kredilerin devreye girmesi, sanayicilerimizin üretime devam edebilmesi ve büyümenin sürdürülebilmesi açısından şart."

**Hacısüleyman: Vergiler gelir ve servetten alınmalı**

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) Eylül Ayı Olağan Meclis Toplantısı'nda konuşan ATSO Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Hacısüleyman da ekono-

mik verileri değerlendirdi. Hacısüleyman, öncelikli olarak kayıt dışılığın azaltılması ve önlenmesi, ardından ise doğrudan vergilerin artırılmasına yönelik çalışmalara ihtiyaç olduğunu belirterek, vergilerin harcamalardan değil, gelir ve servetten alınması gerektiğini vurguladı. Hacısüleyman, "Yılın ikinci çeyreğinde Türkiye ekonomisi yalnızca yüzde 2,5 büyüdü. Bu oran, son dört yılın en düşük seviyesini işaret ediyor. Tüketim harcamaları yüzde 1,6, kamu harcamaları yüzde 0,7 ve yatırım harcamaları yüzde 0,5 oranında büyüdü. Ancak bu kalemlerin performansı, önceki döneme göre gerileme gösterdi. Tüketimdeki yavaşlama enflasyon ve cari denge için olumlu bir gelişme olsa da, yatırımlardaki sert yavaşlama sanayi sektörü açısından endişe

verici. Bilinçli olarak uygulanan sıkı para ve maliye politikalarının sonucunda büyümedeki yavaşlama yaşanıyor. Amaç, iç talepteki anormal artışı makul seviyelere çekmek ve böylece cari açığı ve enflasyonu düşürmek" şeklinde konuştu.

**"Sanayi odaklı ve dengeli bir ekonomi politikası bekliyoruz"**

Sanaysiz bir büyümenin olmayacağını ifade eden Hacısüleyman, sözlerini şöyle sürdürdü: "Sanaysiz bir büyümenin sürdürülebilir ve istikrarlı bir büyüme olamayacağını biliyoruz. Bizim istikrarlı ve yüksek oranlı bir sanayi büyümesine ihtiyacımız var. Sanayi büyümese, hizmetler bir ülkeyi uzun süre ayakta tutamaz. Biz sanayi odaklı ve dengeli büyümeyi öngören bir ekonomi politikası bekliyoruz. İçeride iflas ve konkordato başvuruları artmaya başladı. Sanayi sektörü küçülüyor. İhracatta çok cüzi bir artış var. İSO-PMİ endeksi altı aydır negatif. Tüm imalat sektörlerinde daralma var. Reel kesim güveni zayıflıyor. Sanayide istihdam beklentileri geriliyor. Tamam, ekonomi yavaşlasın, enflasyon düşsün, bir de iş dünyası olarak üzerimize düşeni yapalım ama sanayiden vazgeçmeyelim. Talebimiz finansmana eşirimde yaşadığımız sıkıntıların hafifletilmesi. Yüzde 2'lik kredi büyüme tavanını yukarı çekmenin KOBİ'lerimizi bir nebze rahatlatacağına inanıyoruz."





## “KOBİ’ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalıdır”



(İHA) - **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, “Yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde sıkıntı yaşayan KOBİ’ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalıdır. Düşük faizli, uzun vadeli kredilerin devreye girmesi, sanayicilerimizin üretimi devam edebilmesi ve büyümenin sürdürülebilmesi açısından şarttır” dedi.

ASO Eylül ayı meclis toplantısı gerçekleştirildi. Güncel ekonomik gelişmelerin değerlendirildiği toplantıda bir konuşma yapan Ardıç, enflasyonun en önemli gündem maddeleri olduğunu işaret ederek, enflasyonun arzu ettikleri hızda düşmediğini dile getirdi. Enflasyonun temmuz ayında yıllık bazda düştüğünü, aylık bazda ise bir ivmelenmenin ortaya çıktığını kaydeden Ardıç, “Ağustos’ta baz etkisiyle fiyatların artış hızı azalsa da alım gücünde ciddi tahribat yaşanmaya devam ediyor” dedi. Büyüme rakamlarının enflasyonda düşüşün devam edeceği sinyali verdiğini aktaran Ardıç, “Ancak ekonominin yavaşlaması her zaman enflasyonun düşeceği anlamına gelmediği gibi stagflasyon riski de söz konusu. Önemli olan son iki ayda baz etkisi nedeniyle düşüş eğilimi gösteren enflasyonun, bu etkinin ortadan kalkmasından sonra nasıl bir seyir

izleyeceği. Umarım hem yüksek enflasyon hem de düşük büyüme, yani stagflasyon riskiyle karşı karşıya kalmayız” diye konuştu.

“Enflasyonla mücadele için uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakarlıkta bulunuyoruz”

Ardıç, yüksek faizden en büyük zararı sanayicilerin gördüğünü söyleyerek, “Amerika Merkez Bankası FED’in 50 baz puanlık faiz indiriminin ardından ülkemizde de faiz indirimi beklentileri daha çok konuşulmaya başlandı. Merkez Bankamız politika faizinde değişiklik yapmadı ve yüzde 50’de sabit tuttu. Yapılan açıklamada aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin bir değişim sergilemediği ifade edildi. Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakarlıkta bulunuyoruz. Ama şunu da biliyoruz ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Bu konuda tek karar verici mercii olan Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu vurgulamak istiyorum” ifadelerine yer verdi.

“Enflasyon direncini kırmak için kamunun tasarrufu şart”

Mevcut durumda tek başına para politikası ile enflasyonun direncini kırmamanın mümkün görünmediğini savunan Ardıç, enf-

lasyonla etkin mücadele için maliye ve gelirler politikasının güçlü desteği gerektiğini kaydetti. Ardıç, kamuda insan kaynağı, yeni yatırımlar, cari harcamalar gibi konularda daha nitelikli çalışmalarla tasarruf eğilimini devam ettirmesi gerektiğini vurgulayarak, “Enflasyon direncini kırmak için kamunun tasarrufu şart” dedi. Ardıç şu ifadelerle yer verdi:

“Sıkı maliye politikası, sadece yüksek enflasyon dönemlerinde değil, makro istikrarın sağlandığı dönemlerde de yürütülmelidir. Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır. Nitekim Merkez Bankası tarafından yapılan ‘Dezenflasyonun en verimli biçimde ilerlemesi için maliye politikasından gelecek güçlü bir desteği önemsiyoruz’ açıklaması da görüşümüzü teyit ediyor.”

Ardıç, Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın mayıs ayında Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketini açıkladığını ve geçen 4 aylık sürede elde edilen sonuçların ve ne kadarlık bir tasarruf sağlandığının kamuoyuna duyurulmasının devlet kurumlarının da enflasyonla mücadelede etkin ve kararlı olduğunu göstermesi açısından önemli olacağını da belirtti.

“Enflasyon fırsatçılarına da gün doğuyor”

Ardıç, enflasyon beklenti anketi sonuçlarına değinerek, “Beklenti anketlerine göre 12 ay sonrası için piyasa katılımcıları yüzde 27,5, reel sektör yüzde 53,8, hane halkı ise yüzde 73,1 enflasyon öngörüyor. Bu farklılaşma fiyatlamada davranışlarını bozarken, enflasyon fırsatçılarına da gün doğuyor, gerekenden fazla fiyat artışı yapılıyor ve ortaya, enflasyon fırsatçılığı durumu çıkıyor” açıklamasında bulundu.

“Büyümenin enflasyonda kalıcı düşüş için reel sektörün güçlü kalması gerekiyor”

Büyüme rakamlarına da değinen Ardıç, “Bildüğünüz üzere ikinci çeyrekte ekonomimiz yüzde 2,5 büyüdü. Ancak sanayi diğer sektörlerden negatif ayrıştı ve maalesef yüzde 1,8 daraldı. Doğal olarak bu durum, ekonominin istihdam ve katma değer yaratabilmesi açısından önemli bir risk unsuru olarak karşımızda duruyor. Büyümenin refah seviyesi üzerine yansımaları



ve özellikle de enflasyonda kalıcı düşüş için reel sektörün güçlü kalması gerektiğinin altını çizmek isterim” şeklinde konuştu.

“Finansman erişiminde sıkıntı yaşayan KOBİ’ler için özel kredi destek mekanizmaları devreye alınmalı”

Ardıç, KOBİ’lerin yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde ve kullanımında sıkıntı yaşadıklarını da sözlerine ekleyerek, “Yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde sıkıntı yaşayan KOBİ’ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalıdır. Düşük faizli, uzun vadeli kredilerin devreye girmesi, sanayicilerimizin üretimi devam edebilmesi ve büyümenin sürdürülebilmesi açısından şarttır. Dış ticaret açığımız gerilerken, son iki aydır cari fazla veriyoruz. Dış açıkların gerilemesi olumlu bir gelişmedir. Fakat bu gerilemede sanayi üretiminin daralmasının payı büyüktür” değerlendirmesinde bulundu.

Ardıç, TL’nin değerlendirildiği dönemlerde dış ticaret açığının ve cari açığın artması gerektiğinin altını çizerek, verilere bakıldığında dış ticaret açığının ve cari açığın azaldığını gözlemlediklerini ifade etti.

Ihracattaki artışın önceki dönemlere göre sınırlı kaldığına da değinen Ardıç, ithalatta da kayda değer bir düşüşün söz konusu olduğunu ve bu durumun dış ticaret dengesine ve cari açığa doğal olarak olumlu yansıtıldığına işaret etti.

Ihracattaki artışın arttığında dış açığın yükseldiğini, üretimin zayıfladığında ise dış açığın azaldığını söyleyerek, bu olgunun Türkiye’deki üretimin ve dış ticaretin temel sorunu olduğunu da vurguladı.